
•
•

Kolehtipyhä 26.12.2023

Kirkkokolehdin 
virikemateriaali
Opendoors.fi/kolehtipyha



Hyvä messuvastaava,

t apaninpäivä 26.12.2023 on Stefanoksen 
ja kaikkien kristittyjen marttyyrien muis-
topäivä. Edelleen tänä päivänä kristitty-

jä vainotaan ja tapetaan uskonsa tähden eri 
puolilla maailmaa.

Open Doors tekee työtä vainottujen kris-
tittyjen parissa 70 kohdemaassa. Siksi kirk-
kohallituksen osoittama kolehti kerätään 
tapaninpäivänä Nigeriassa tehtävän trauma-
terapiatyön ja koulutuksen tukemiseen Open 
Doors Finland ry:n kautta.

Tästä lehdestä voit lukea lisää Nigeri-
an kristittyjen tilanteesta sekä Open Doorsin 
työstä heidän parissaan. Lisäksi lehdessä on 
konkreettisia rukousaiheita tapaninpäivän ju-
malanpalveluksen yhteiseen esirukoukseen. 

MIKÄ ON KRISTITTYJEN 
TILANNE NIGERIASSA?
Nigeria on etnisesti ja uskonnollisesti syvästi 
jakautunut valtio. Maan pohjoisosassa valta-
osa ihmisistä ovat muslimeja, kun taas maan 
eteläosassa enemmistö on kristittyjä. Kulu-
neena vuosikymmenenä Nigerian kristittyihin 
on kohdistunut eniten väkivaltaa maailmassa. 
Järjestelmälliset kristittyjen murhat, kylien 
tuhoamiset, naisten raiskaukset ja kristittyjen 
kaappaukset sekä muut julmuudet ovat kos-
kettaneet jo satojatuhansia nigerialaisia kris-
tittyjä. Lukuisat hyökkäyksistä selvinneet ovat 
syvästi traumatisoituneita, ja etenkin leskeksi 
jääneet naiset ovat haavoittuvassa asemas-
sa. Viime vuosina väkivaltaiset hyökkäykset 
kristittyjä kohtaan ovat levinneet myös maan 
eteläisille alueille. Ilmiön taustalla ovat pää-
osin erilaiset aseelliset islamistiset ääriryh-
mät, kuten Boko Haram ja ISWAP, jotka pyr-
kivät järjestelmällisesti häätämään kristityn 
väestön pois hallitsemiltaan alueilta. Koro-
napandemian tuomat rajoitukset eivät myös-
kään vähentäneet väkivaltaisuuksien määrää. 

Joillakin alueilla hyökkäykset ovat sen sijaan 
lisääntyneet kuluneiden parin vuoden aikana. 

MIHIN KOLEHTI KERÄTÄÄN?
Nigeriassa tehtävän traumaterapian ja 
koulutuksen tukemiseen Open Doors Fin-
land ry:n kautta. 

MIKÄ ON OPEN DOORS?
Open Doors on vuonna 1955 Alankomaissa 
perustettu kansainvälinen järjestö, joka palve-
lee vainottuja kristittyjä yli 70 kohdemaassa. 
Suomen paikallistoimisto Open Doors Finland 
ry perustettiin vuonna 2015. Jaamme tietoa 
kristittyjen uskonnonvapaustilanteesta ja roh-
kaisemme suomalaisia tukemaan vainottuja 
kristittyjä niin rukouksin kuin taloudellisesti.

MISTÄ SAAN VIDEOITA JA MUUTA 
MATERIAALIA?
Internetistä osoitteesta Opendoors.fi/koleh-
tipyha löydät samat aineistot sähköisenä ja 
muuta virikemateriaalia.

Ilmaisia Open Doors -lehtiä ja muuta ma-
teriaalia on mahdollista tilata lisää toimistos-
tamme sähköpostitse finland@od.org tai soit-
tamalla 020 719 1140.

Siunaavin yhteistyöterveisin,

MIIKA AUVINEN

on kansainvälinen, poliittisesti  

sitoutumaton kristillinen 

avustusjärjestö. 

Toimintamme tavoitteena on:

• Palvella ja rohkaista vainon 

keskellä eläviä kristittyjä

• Kouluttaa ja tukea 

vainon kohteeksi 

joutuvia seurakuntia

• Jakaa tietoa ja rohkaista 

avustustyöhön ns. vapaissa 

maissa eläviä kristittyjä
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Paino: Painotalo Aikaprint

Open Doors Finland ry 
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Y-tunnus   2699301-2

Tili  FI92 5720 2320 2102 75 

RAHANKERÄYSLUVAN TIEDOT  
Luvan saaja: Open Doors Finland ry. 
Rahankeräyslupa: RA/2021/1249 
Lupa on voimassa 1.10.2021 alkaen 
koko Suomen alueella Ahvenanmaata 
lukuun ottamatta. Varat käytetään 
keräysaikana kristittyjen avusta-
miseen Open Doors Internationalin 
kautta, toimitilakuluihin, tiedotusma-
teriaalin tuottamiseen ja painamiseen, 
kaikille avoimien koulutustilaisuuk-
sien pitämiseen sekä henkilöstö-
kuluihin. Myöntäjä: Poliisihallitus 
Arpajaishallinto.  Luvan myöntä-
mispäivä: 1.10.2021
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VÄKIVALLAN  
TUOLLA PUOLEN
Charity, pohjoisnigerialainen yksinhuoltajaäiti, 
nojautuu eteenpäin ja poimii metalliastiasta 
maissintähkän. Tähkiä ovat kuorimassa myös 
tyttäret Patience ja Elizabeth sekä poika Theophilus. 
Iltapäivän aurinko on paahtava, joten nelikko 
työskentelee varjossa. 

T äällä Guyakun maalaiskylässä elämä 
kristittynä on riskialtista. Nigerias-
sa kristittyjä tapetaan uskonsa vuoksi 

enemmän kuin missään muualla maailmassa. 
Aseelliset ääriryhmät tekevät iskuja, jois-

sa kristittyjä tapetaan sekä usein myös hei-
dän omaisuutensa ja elinkeinonsa tuhotaan. 
Charity ja hänen lapsensa tietävät tämän. 
Joitakin vuosia sitten he selviytyivät täl-
laisesta iskusta.

YÖLLINEN HYÖKKÄYS
Elettiin kesän kuuminta aikaa. Charity oli käy-
mässä nukkumaan, kun hänen veljensä ryntä-
si taloon. “Sammuta valot”, veli sähisi. Selvisi, 
että Boko Haram oli hyökännyt. 

Boko Haram on yksi maailman pahamainei-
simmista terroristiryhmistä. Sen tavoite on luo-
da alueelle sharia-lain mukaan hallittu valtio. 

Nimi Boko Haram voidaan kääntää suomeksi 
muodossa “läntinen koulutus on kielletty”. Hei-
dän mukaansa kaikkea, mikä ei sovi ääri-isla-
milaiseen uskon tulkintaan, tulee vastustaa.

Charity sitoi nuorimman tyttärensä Patien-
cen kantoliinassa selkäänsä. Theophilus tart-
tui sisartaan Elizabethia kädestä ja yhdessä he 
lähtivät juoksemaan. Perhe pyrki kohti läheisiä 
vuoria, mutta hyökkäystä seuranneessa seka-
sorrossa he ajautuivat erilleen. 

Charity piiloutui Patiencen ja muutamien 
kyläläisten kanssa vuorilla olevaan luolaan. 
Yön pimeydessä hän kutsui kuiskaten lapsiaan, 
mutta vastausta ei kuulunut. “Mitä jos heidät 
on tapettu?”, Charity pohti hädissään.

Aamun valjetessa väki uskaltautui palaa-
maan tuhottuun kotikylään. Charity sai kuul-
la Boko Haramin surmanneen useita hänen 
omaisiansa, muttei pystynyt ajattelemaan 
muuta kuin lapsiaan.

JÄLLEENNÄKEMINEN
Viikot kuluivat ja lapset olivat yhä kateis-
sa. Kylässä elettiin pelon ilmapiirissä. Pu-
helinyhteydet eivät toimineet ja tiet olivat 
liian vaarallisia matkustamiseen. ”En voi-
nut syödä tai juoda”, Charity kertoo, ”koska 
mitä hyötyä ruoasta on minulle, jos lapseni 
ovat kuolleet?” 

Eräänä päivänä, kun Charity oli autta-
massa äitiään kotiaskareissa, hän kuuli yl-
lättäen poikansa Theophiluksen kutsuvan 
häntä. Charity nosti katseensa ja näki poi-
kansa ja tyttärensä kävelevän häntä kohti.”-
Tuntui kuin elämä olisi alkanut uudestaan. 
Itkimme ilosta.”

Haasteet eivät kuitenkaan loppuneet tä-
hän. Perheen oli jälleenrakennettava kotin-
sa, hankittava ruokaa ja tehtävä uudet kyl-
vöt pelloille. Lisäksi kylässä vallitsi alituinen 
huoli siitä, että hyökkäys toistuisi.

PELON JA MENETYSTEN JÄLKEEN
Kun Open Doors sai kuulla iskusta, pai-
kalliset yhteistyökumppanit ryhtyivät toi-
meen tarjoten hätäapua, ruokaa ja apua jäl-
leenrakennukseen. Kyläläisille annettiin 
myös mahdollisuus käsitellä tapahtunutta 
traumaterapiassa. 

”Olimme menettäneet toivomme eikä 
meillä ollut paikkaa missä asua”, Charity 
kertoo. Muistot tapahtuneesta nostivat esiin 
pelkoa ja ahdistusta. ”Hyökkäys teki sydä-
miimme parantumattoman haavan. Tuken-
ne todella auttoi meitä, ja olemme saaneet 
toipua”, hän lisää.

Tänä päivänä Charity toimii traumaneuvo-
jana ja tarjoaa apua muille väkivaltaa ja vai-
noa kohdanneille. Sitä hyvää, mitä hän on saa-
nut, hän haluaa nyt olla antamassa eteenpäin.

Katso video Open Doorsin  
matkasta Nigeriaan osoitteesta  
OPENDOORS.FI/KOLEHTIPYHA
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Miika Auvinen ja Pekka Simojoki tapasivat Charityn ja pastori Andrew'n Nigeriassa syksyllä 2023.
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VÄKIVALTAISUUDET 
LISÄÄNTYVÄT 
NIGERIASSA
Open Doors julkaisee vuosittain World Watch List 
-vainoraportin, joka listaa 50 maata, joissa kristityt 
kokevat vakaumuksensa vuoksi eniten vainoa ja 
syrjintää. Vuoden 2023 tutkimuksessa Nigeria sai 88 
pistettä ja päätyi listan sijalle 6.

K ristittyjen Nigeriassa kohtaama vaino 
voidaan luokitella äärimmäiseksi. Se 
on myös säälimättömän väkivaltais-

ta. Kristittyjä kuolee uskonsa vuoksi Nigerias-
sa enemmän kuin missään muussa maassa. 
Viime vuonna yli 5 000 kristittyä maksoi us-
kostaan hengellään. 

Erityisesti suuressa osassa Pohjois-Ni-
geriaa kristityt elävät jatkuvassa aseellisten 
hyökkäysten pelossa, mutta väkivaltaisuudet 
ovat leviämässä myös Nigerian eteläisem-
piin osiin. Maa onkin noussut Word Watch List 
-vainoraportin listauksessa pahenevien väki-
valtaisuuksien takia.

Kristityt ovat usein Boko Haramin, ISWA-
Pin ja muiden aseellisten ääriryhmien eri-
tyisinä kohteina, sillä monet niistä ovat 
ilmoittaneet tavoitteekseen eliminoida kris-
tittyjen läsnäolon maassa. Lisääntynyttä vä-
kivallan uhkaa kokevat Nigerian pohjoisis-
sa osavaltioissa kuitenkin myös muut kuin 
alueen kristityt asukkaat. 

Lisäksi osissa pohjoista Nigeriaa kristi-
tyt joutuvat elämään šaria-lain alla. Näillä 
alueilla he kohtaavat väkivallan uhan lisäksi 
päivittäistä syrjintää. Muslimista kristityiksi 
kääntyneet joutuvat usein perheittensä hyl-
käämiksi ja kohtaavat voimakasta painostus-
ta palata islamiin.

VAINO ERI IHMISRYHMIÄ KOHTAAN
Erityisesti tyttöjen ja naisten tilanne on Ni-
geriassa vaikea. Ekstremistit tekevät syste-
maattisesti hyökkäyksiä kristittyjen yhtei-
söihin, ja niiden yhteydessä on valitettavan 
tavallista, että naisia ja tyttöjä raiskataan, ta-
petaan, pakotetaan seksiorjuuteen ja kidna-
pataan lunnaiden saamiseksi.

Varsinkin maaseudulla naisia kohdellaan 
miehiä alempiarvoisina, ja se tekee kristi-
tyistä naisista haavoittuvaisia paitsi uskonsa 
myös sukupuolensa vuoksi. Monet ovat jou-
tuneet pakenemaan kotiseuduiltaan. Maan-

sisäisinä pakolaisina elävät naiset ovat erityi-
sessä vaarassa joutua hyväksikäytetyiksi tai 
päätyä ihmiskaupan uhreiksi.

Kristityt miehet ja pojat ovat puolestaan 
usein väkivaltaisten hyökkäysten kohteina ja 
siten erityisvaarassa tulla tapetuiksi. Hyök-
käyksistä selviytyneet yleensä siepataan ja 
pakkovärvätään militanttijoukkoihin. Pojat 
ovat vaarassa joutua lapsisotilaiksi. Siepatuik-
si joutuvat usein myös seurakuntien johtajat.

Kristityt kohtaavat syrjintää myös Nigerian 
valtiollisessa armeijassa, sillä heitä lähete-
tään usein kaikkein vaarallisimmille alueille. 
Moni päätyy Boko Haramin ja muiden ääriryh-
mien tappamaksi. Lisäksi kristittyjä syrjitään 
usein työ- ja opiskelupaikkoja täytettäessä.

MITEN OPEN DOORS AUTTAA?
Open Doors on vuonna 1955 perustettu kan-
sainvälinen avustusjärjestö, joka toimii vai-
nottujen kristittyjen auttamiseksi yli 70 koh-

demaassa. Keskusjärjestömme Open Doors 
Internationalin kautta tuemme Nigeriassa 
tehtävää traumaterapiatyötä ja -koulutusta. 
Avustustyössä keskitymme tukemaan erityi-
sesti ääriryhmien hyökkäysten vuoksi leskek-
si jääneitä naisia ja heidän lapsiaan.

Paikallisten yhteistyökumppanien kautta 
järjestämme koulutusta myös alueen seura-
kunnille ja niiden työntekijöille, jotta trauma-
tietoisuus ja valmiudet kohdata hyökkäysten 
uhreja kasvaisivat paikallisissa yhteisöissä.

Tapaninpäivänä 26.12.2023 on evankelis-

luterilaisissa seurakunnissa Open Doors 

-kolehtipyhä, jolloin kirkkohallituksen 

osoittama kolehti kerätään Nigerian vainoa ja 

väkivaltaa kokeneiden kristittyjen auttamiseen.
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ESIRUKOUKSIA 
JUMALAN-

PALVELUKSEEN

1 Nigerian tilanne on ollut jo ennestään 
vaikea, mutta väkivalta ja turvattomuus 
ovat edelleen lisääntyneet. Islamistien 

kylvämä tuho ja kauhu ovat levinneet maan 
pohjoisosista muualle maahan, kun Boko Ha-
ram ja fulanitaistelijat siirtyvät kohti etelää. 
Rukoilemme, että Nigeriassa voitaisiin löy-
tää pysyviä ratkaisuja yhä syvenevään tur-
vallisuuskriisiin.

2 Open Doorsin paikalliset yhteistyö-
kumppanit etsivät väkivallasta ja siep-
pauksista selviytyneitä auttaakseen 

heitä paranemaan tunne-elämän haavois-
ta traumahoidon avulla. Rukoilemme, että 
yhä useampi heistä toipuu. Rukoilemme, että 
traumaterapia ja muut tukitoimet auttaisi-
vat näitä paljon kärsineitä saamaan jälleen 
elämästä kiinni.

3 Lesket ja ääriryhmien sieppaamat nai-
set ovat erityisen alttiita syrjinnälle. He 
joutuvat usein yhteisönsä hylkäämiksi, 

mikä ajaa monet köyhyyteen. Muistetaan ru-
kouksin Open Doorsin yhteistyökumppaneita, 
jotka antavat traumaterapiaa ja auttavat eri-
laisten elinkeino-ohjelmien kautta näitä nai-
sia elättämään itsensä ja perheensä.

4 Vuonna 2015 Boko Haram hyökkä-
si Charity-nimisen yksinhuoltajaäidin 
kotikylään Pohjois-Nigeriassa. Cha-

rity selvisi iskusta mutta traumatisoitui va-
kavasti. Hän pääsi perheineen Open Doorsin 
paikalliskumppanien järjestämään traumate-
rapiaan. Kiitos, Herra, että Charity on saanut 
toipua ja että hän toimii nyt itse koulutettu-
na traumaneuvojana ja auttaa muita väki-
valtaa kokeneita. 

5 Ayuban* isä kuoli, kun Boko Haramin 
hyökkäsi väkivaltaisesti perheen ko-
tikylään Pohjois-Nigeriassa vuonna 

2020. Ayuba itse joutui pakenemaan koti-
seudultaan, sillä myös hänet uhattiin tappaa. 
Open Doorsin tukemassa traumaterapiassa 
nuori mies sai käsitellä tapahtunutta, ja sen 
avulla hän pystyi myös antamaan anteeksi 
isänsä tappajille. Kiitämme, Herra, Ayubasta. 
Rukoilemme, että tuet ja vahvistat häntä toi-
pumisprosessin aikana.

6 Boko Haram sieppasi Hannatun ja hä-
nen lapsensa ja piti heitä kaksi vuotta 
vankeina Sambisan metsässä. Kaksi 

lapsista kuoli yrittäessään paeta. Sittemmin 
armeija pelasti Hannatun ja hänen muut tyt-
tärensä. Open Doorsin paikalliskumppanien 
avulla Hannatu on päässyt traumaterapiaan 
paikallisessa traumakeskuksessa. Rukoil-
lemme, että hän voisi toipua ja löytää rauhan.
 
*Nimi muutettu turvallisuussyistä
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MIKÄ ON OPEN DOORS?

J ärjestön työ alkoi, kun hollantilainen 
Anne van der Bijl, peitenimeltään Veli 
Andreas (1928–2022), salakuljetti kyl-

män sodan aikana Raamattuja rautaesiri-
pun taakse. Alun perin yhden miehen mis-
siosta kasvoi vähitellen vainottuja kristittyjä 
palveleva kansainvälinen järjestö, joka toi-
mii nykyisin 1 400 työntekijän voimin yli 70 

kerätä tukea kenttämaissa tehtävään työhön 
sekä rohkaista suomalaisia kristittyjä rukoile-
maan vainottujen puolesta.

Julkaisemme vuosittain World Watch List 
-raportin, joka listaa ne 50 maata, joissa  
kristityt kokevat vakaumuksensa vuoksi eni-
ten vainoa. Arviomme mukaan noin 360 mil-
joonaa kristittyä kokee vähintään vakavaksi 
luokiteltavaa vainoa. Heistä yli 312 miljoonaa 
elää raportin 50 kärkimaassa.

KANSAINVÄLINEN AVUSTUSTYÖ
Työmme kohdemaissa pitää sisällään mm. 
Raamattujen ja kristillisen kirjallisuuden toi-
mittamista sinne, missä kristityillä ei muuten 
olisi mahdollisuutta omaan Raamattuun. Tar-

joamme myös tukea ja koulutusta seurakun-
tien johtajille ja vastuunkantajille. 

Tärkeä osa avustustyötämme ovat erilai-
set sosioekonomiset ja yhteisön kehitykseen 
tähtäävät hankkeet. Esimerkiksi tarjoamam-
me koulutuksen ja mikrolainahankkeiden 
kautta olemme voineet auttaa yhteisöissään 
syrjittyjä kristittyjä saamaan mahdollisuuden 
taloudelliseen toimeentuloon. 

Annamme lisäksi tarpeen mukaan hä-
täapua. Erityisesti vuosien 2020 ja 2021 ai-
kana toimitimme koronaviruspandemian 
runtelemiin yhteisöihin mm. ruoka- ja lää-
keavustuspaketteja.

Visiomme on, ettei yksikään kristitty jou-
tuisi kohtaamaan vainoa ja syrjintää yksin.

Open Doors on vuonna 1955 perustettu kansainvälinen 
avustusjärjestö, joka toimii vainottujen kristittyjen 
auttamiseksi yli 70 kohdemaassa. Järjestön tavoitteena 
on edistää ihmisoikeuksia ja tukea vainon keskellä 
eläviä kristittyjä ja kristillisiä yhteisöjä. 

kohdemaassa ja 21:ssä Suomen kaltaisessa 
tukimaassa. Työmme on poliittisesti sitoutu-
matonta ja yhteiskristillistä.

Open Doors Finland ry perustettiin Suo-
meen vuonna 2015. Rahoitamme Open Doors 
Internationalin kautta kohdemaissamme toi-
mivia avustushankkeita. Suomessa tehtä-
vämme on tiedottaa kristittyjen tilanteesta, 

•
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”Herää ja  
vahvista sitä,  
mikä vielä on 
jäljellä, sitä, 
mikä jo oli 
kuolemaisillaan.”
– Ilm. 3:2.
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JOS MESSU STRIIMATAAN,  
VOIT JULKAISTA NÄMÄ TIEDOT 
OHJELMAN YHTEYDESSÄ. 
 
Kolehti kerätään Nigeriassa tehtävän 
traumaterapian ja koulutuksen tukemiseen 
Open Doors Finland ry:n kautta. 

VOIT ANTAA KOLEHTISI SEURAAVIN TAVOIN: 

LAHJOITA TILILLEMME IBAN:  
FI92 5720 2320 2102 75  
Käytä viitettä: 20239

LAHJOITA MOBILEPAY  
-sovelluksella numeroon 17282

SOITA LAHJOITUSPUHELIMEEN 0600-02630  
Puhelun hinta 20 €+pvm+mpm

Rahankeräyslupa: RA/2021/1249


